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Katsaus

limasta merelle ulkomaanmatkailussa

Suomalaisten ulkomaanmatkailussa tapahtui kiinne vuon-
na 1992. Silloin ensimmdistd kertaa kolmeenkymmeneen
vuoteen matkojen madrd viheni edellisvuodesta. Vuonna
1993 suomalaiset tekivit 5,4 miljoonaa matkaa ulkomaille,
hiukan edellisvuotta enemmin. Suurty6ttomyys ja heikko
markka hillitsivit tehokkaasti suomalaisten matkustusintoa
ulkomaille.

Matkoista 1,7 miljoonaa tehtiin lentden. Niisti tilauslentoi-
na tehtyjd seuramatkoja oli 527 000. Seuramatkoja tehtiin
ldhes 300 000 edellisvuotta véhemmin. Seuramatkojen
suuren laskun korvasi laivamatkustajien kasvanut joukko.
Laivoilla tehtiin ulkomaille 3,2 miljoonaa matkaa, noin
400 000 enemmén kuin vuonna 1992. Luvut perustuvat
Suomen Matkatoimistoalan Liiton tietoihin.

Matkustustaseen vaje puolittui

Matkustustaseen vaje syveni voimakkaasti vuosina 1982 -
1990, mutta vuonna 1991 vajeen kasvu pyséhtyi ja alkoi
sitten supistua. Viime vuonna menot ulkomaille olivat 9,2
miljardia ja tulot 7,1 miljardia markkaa, joten vaje oli endi
2,1 miljardia markkaa, alle puolet edellisvuodesta.

Myynti edellisen vuoden tasolla

Vuonna 1993 matkatoimistot myivit ja vilittivit matkoja
6,3 miljardilla markalla, vajaan prosentin edellisvuotta v-
hemmén. Seuramatkoja tehtiin kolmannes vdhemmin kuin
vuotta aiemmin. Niiden kysyntd ja tarjonta olivat tasapai-
nossa, eikd matkanjdrjestdjien tarvinnut myydd niitd alen-
nusmyyntikampanjoilla kuten aiempina vuosina. Liikemat-
kamyynti piristyi viime vuoden aikana, mihin vaikutti
vientiteollisuuden voimakas kasvu. Liikematkustuksessa
jatkui edelleen siirtyminen edullisempiin hintaluokkiin.

Myyntikatetta bruttomyynnistd jdi muuttuvien kulujen vi-
hentdmisen jdlkeen 752 miljoonaa markkaa, 8 prosenttia
enemmaén kuin vuonna 1992. Myyntikate bruttomyynnisti
oli viime vuonna 11,9 prosenttia, prosenttiyksikén enem-
mén kuin vuotta aiemmin.

Kannattavuus huikeaan nousuun

Kun myyntikatetta jdi 56 miljoonaa markkaa edellisvuotta
enemmin ja kiintedt kulut pystyttiin pitdméidn kurissa,
kadyttokate kohentui perdti kymmenelld prosenttiyksikolld
8,6 prosenttiin myyntikatteesta. Myos rahoitustulos ja ko-
konaistulos nousivat selvisti parantuneen kiyttikatteen
mukana. Edellinen parani 6,8 ja jilkimméinen 4,7 prosent-
tiin myyntikatteesta. Matkatoimistojen kokoluokittaisissa
tunnusluvuissa on suuria eroja. Parhaiten menestyivit vii-
me vuonna 50 - 99 henkilod tyollistdvit yritykset ja hei-
koimmin suuret vihintdan sadan henkilon yritykset. Pienil-
14 alle neljan henkilon yrityksilld oli korollista vierasta
pddomaa 91 prosenttia myyntikatteesta, joten suuret korot
ja muut vieraan pddoman kulut veivit rahoitustuloksen 12
prosenttia miinukselle.
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Kuvio 1. Matkustustase, netto, miljardia markkaa.
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Kuvio 2. Bruttomyynti, miljardia markkaa.
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Kuvio 3. Kéyttokate, rahoitustulos ja kokonaistulos,
prosenttia myyntikatteesta.
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Tilikaudelta néytetty voitto, 36 miljoonaa markkaa, kohosi
lahes 41 miljoonalla markalla edellisvuodesta, vaikka va-
rauksia purettiin 18 miljoonaa markkaa vihemmin kuin
vuonna 1992.

Rahoitusrakenne kohentui

Oman piddoman, varausten ja arvostuserien osuus taseesta
oli viime vuonna 12,1 prosenttia, neljd prosenttiyksikkoa
edellisvuotista korkeampi. Vierasta pddomaa oli 884 mil-
joonaa markkaa, 92 miljoonaa vihemmin kuin edellis-
vuonna. Korollista velkaa lyhennettiin tilikauden aikana
120 miljoonalla markalla. Tilikauden lopussa sitd oli 182
miljoonaa markkaa.

Henkildéstdn maaré supistui vain védhén

Matkatoimistot tyollistivit viime vuonna yli 2 900 henki-
164, 140 vahemmin kuin vuotta aiemmin. Toimistohenki-
16stdd oli vajaat 2 600 ja oppaita sekd matkanjohtajia lo-
put. Bruttomyyntid toimistohenkiléd kohti kertyi 2,4 mil-
joonaa ja myyntikatetta 291 000 markkaa.
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Kuvio 4.

Myyntikate toimistohenkiloé kohti kokoluo-
kittain. Kokoluokat henkilgstoméadrdn mukaan.

Kannattavuuden ja rahoituksen tunnuslukuja kokoluokittain vuodelta 1993

Kokoluokka henkilostomaiirin mukaan

0-4 5-19 20 - 49 50-99 100 + Yhteensd
Matkatoimistojen méaérd tilastossa 73 50 15 5 5 148
Kiyttokate-% ! 7.1 8,9 8,1 22,4 3,6 8,6
Rahoitustulos-% * -11,9 5,1 7.3 19,1 48 6.8
Kokonaistulos-% ! 4,1 53 5,5 13,5 0,7 4,7
Koroll. velat / myyntikate1 91,0 20,9 10,0 8,4 , 29,4 24,1
1) Luvut prosenttia myyntikatteesta
Tunnuslukujen kaavat - Nyckeltalsformler
Rahoitustulos = Kiyttokate + rahoitustuotot ja -kulut ./. oikaistut verot
Kokonaistulos , = Rahoitustulos ./. poistot + muut tuotot ja kulut

Finansieringsresultat

Totalresultat

ovriga intékter och kostnader

Driftsbidrag + finansieringsintikter och -kostnader /. korrigerade skatter

Finansieringsresultat ./. avskrivningar +
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1. Tunnuslukuja ja muita eria
Nyckeltal och évriga poster
Key ratios and other items

Laajuus

Omfattning
Bruttomyynti
Bruttoférsaljning, milj.mk

Matkatoimistojen maara tilastossa
Antal resebyraer i statistiken

Toimipaikkojen maara
Antal arbetsstallena

Koko henkildstd
Personal sammanlagt

Koko henkiléstén palkat
Léner sammanlagt, milj.mk

Toimistohenkildstd
Kontorspersonal

Toimistohenkildston palkat
Loner for kontorspersonal, milj.mk

Mydnnetyt matkatoimistoluvat (netto)
Beviljade tillstand fér resebyraverksamhet (netto)

Tehokkuus

Effektivitet

Bruttomyynti / toimistohenkildstd
Bruttoférsaljning / kontorspersonal, 1000 mk

Myyntikate / toimistohenkildsto
Forséljningsbidrag / kontorspersonal, 1000 mk

Kannattavuus

Lonsamhet

Myyntikate / bruttomyynti
Forséljningsbidrag / bruttoforséljning, %

Kayttokate / myyntikate
Driftsbidrag / forsaljningsbidrag, %

Rahoitustulos / myyntikate
Finansieringsresultat / férséljningsbidrag, %

Rahoitus

Finasiering

Rahoitusomaisuus / lyhytaikainen vieras padoma
Finansieringstillgangar / kortfristigt frammande kapital, %

Vieras pddoma / myyntikate
Frammande kapital / férsaljningsbidrag, %

Vieras paédoma / bruttomyynti
Frammande kapital / bruttoforsaljning, %

Lyhytaikainen vieras padoma / vieras pddoma
Kortfristigt frammande kapital / frammande kapital, %

Omavaraisuusaste
Soliditet, %

Poistoprosentti
Avskrivningsprocent

1989

7 277,8

153

361

3 537

342,5

3237

316,3

237

2248

236

125,3

133,9

14,1

74,7

12,1

10,2

1990

8 163,9

165

362

3 888

391,9

3 418

359,6

246

2 386

256

127,0

127,2

13,7

72,5

1991

7 580,6

159

343

3 682

354,7

3187

324,9

244

2379

252

118,4

149,7

15,9

70,2

8,1

1992

6 367,6

151

316

3 067

306,8

2 676

286,7

226

2 380

260

122,3

140,2

153

68,7

8,1

12,6

1993

6 327,0
148
317

2927
302,6
2 586
283,6

224

2 447

291

6,8

1114
117,6
14,0
79,6
12,1

13,2
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2. Tuloslaskelma
Resultatrakning
Income statement

Myyntikate
Forséljningsbidrag

Kiinteat palkat
Fasta |6ner

Muut henkiléstékulut
Ovriga personalkostnader

Vuokrakulut
Hyreskostnader

Tietolilkennekulut
Telekommunikationskostnader

Muut kiinteét kulut
Ovriga fasta kostnader

Kayttokate
Driftsbidrag

Poistot
Avskrivningar

Liiketulos
Rorelseresultat

Rahoitustuotot ja kulut:
Finansieringsintakter och -kostnader:

Korkotuotot
Ranteintakter

Muut rahoitustuotot
Ovriga finansieringsintakter

Korkokulut
Rantekostnader

Muut vieraan pagdoman kulut
Ovriga kostnader fér frammande kapital

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensa
Finansieringsintakter och -kostnader sammanlagt

Tulos rahoituserien jalkeen
Resultat efter finansiella poster

Muut tuotot ja kulut
Ovriga intakter och kostnader

Tulos ennen varauksia ja veroja
Resultat fore reserveringar och skatter

1992
Milj.mk

695,4
-287,3
-73,4
-70,7
-41,7
-232,7
-10,5
-28,6

-39,1

54,3

-30,4

22,1

-17,0

1,4

-15,6

%

100,0

-41,3

-10,6

-10,2

Milj.mk

7515
-2837
-81,4
-65,9
-39,4
216,4
64,7

-30,2

28,9
0,6

-23,8

1993

%

-28,8

8,6

-4,0

4,6
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2. Tuloslaskelma
Resultatrakning
Income statement

Varausten muutos:'
Férandring av reserveringar:

Luottotappiovaraus
Kreditférlustreservering

Muut varaukset
Ovriga reserveringar

Varausten muutos yhteensa
Férandring av reserveringar sammanlagt

Valittomat verot/veronpalautukset2
Direkta skatter/skatteaterbaring

Tilikauden tulos
Réakenskapsperiodens resultat

Rahoitustulos
Finansieringsresultat

Kokonaistulos
Totairesultat

1 Lisays -, vahennys +
Okning -, minskning +

2 Omasta padomasta katetut verot
Skatter tackta med eget kapital

Veronpalautusten siirrot omaan pdaomaan

Overforing av skatteaterbaring
mot eget kapital

1992
Milj.mk

5,6
14,3

19,9

2,5

-247

%

0,8

2,1

29

Milj.mk

0,5
1,3
1,8
-11,4

36,1

1993

%

0,1

0,2

0.2

6,8

4,7
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3. Tase

Balans
Balance
1992 1993

Milj.mk % Milj.mk %
Vastaavaa
Aktiva
Rahoitusomaisuus
Finansieringstillgangar 819.4 77,2 784,0 78,0
Vaihto-omaisuus
Omséttningstillgangar 19,5 1,8 12,4 1,2
Kéyttéomaisuus :
Anlaggningstillgangar 198,6 18,7 199,5 19,9
Muut pitkéaikaiset sijoitukset
Ovriga langfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 - 00
Arvostuserét o
Varderingsposter 23,5 2,2 8,9 0,9
Vastaavaa yhteensa
Aktiva sammanlagt 1061,0 100,0 1004,8 100,0
Vastattavaa
Passiva
Lyhytaikainen vieras padoma
Kortfristigt frammande kapital 670,1 63,2 703,5 70,0
Pitkaaikainen vieras padoma
Langfristigt frammande kapital 304,9 28,7 180,0 17,9
Vieras pddoma yhteenséa
Frammande kapital sammanlagt 975,0 91,9 883,5 87,9
Arvostuseréat
Varderingsposter 0,2 0,0 - -
Varaukset yhteensa
Reserveringar sammanlagt 41,3 3,9 40,9 4.1
Oma padoma yhteensa
Eget kapital sammanlagt 445 4,2 80,4 8,0
Arvostuserét, varaukset ja oma padoma yhteenséa
Varderingsposter, reserveringar och
eget kapital sammanlagt 86,0 8,1 121,3 12,1
Vastattavaa yhteensa
Passiva sammanlagt 1 061,0 100,0 1 004,8 100,0
Korollinen vieras padoma
Rantebelagt frammande kapital 301,8 - 181,4 -

Tilastokeskus 4
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